DIOGRANDE n. 7.425PÁGINA 20 - quinta-feira, 14 de março de 2024

460/2023 38 26 AIR SABINO FRANCA ***.***.101-72

460/2023 40 10 DALVINA DE ALMEIDA
PATEZ

***.***.071-72

460/2023 40 10 MARIA DE LOURDES PATEZ ***.***.181-72

460/2023 40 27 ADAO FLAVIO
SCHEURMANN

***.***.491-15

CAMPO GRANDE - MS, 13 DE MARÇO DE 2024.

MARIA HELENA BUGHI
Diretora-Presidente da Agência Municipal
de Habitação e Assuntos Fundiários.

AGÊNCIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E PLANEJAMENTO
URBANO

EDITAL n. 5/2024, de 12 de março de 2024.

CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, por intermédio da Agência Municipal
de Meio Ambiente e Planejamento Urbano (Planurb), torna público e convida a todos
os interessados para a AUDIÊNCIA PÚBLICA que apresentará e discutirá o Estudo
de Impacto de Vizinhança (EIV), referente ao empreendimento multirresidencial com
200 unidades habitacionais - Vanguard Home Empreendimentos Imobiliários Ltda.,
localizado no lote P3 da Rua Nova Era, Bairro Bela Vista - Processo Administrativo n.
111.954/2023-16.

Data: 30 de abril de 2024 (terça-feira)

Horário: 18 horas

Local: Auditório Engenheiro Nilo Javari Baren - Planurb - Rua Hélio de Castro Maia, 279
- Jardim Paulista

Haverá transmissão simultânea pela plataforma de vídeo YouTube: www.youtube.com/@
educacaoambientalplanurbcg9987

Os documentos a serem discutidos na Audiência Pública estão disponíveis na Biblioteca
Geógrafa Aparecida Lopes de Oliveira (Rua Hélio de Castro Maia, 279 - Jardim Paulista)
e no sítio eletrônico da Planurb, disponível no endereço eletrônico www.campogrande.
ms.gov.br/planurb

Campo Grande - MS, 12 de março de 2024.

Berenice Maria Jacob Domingues
Diretora-Presidente da Agência Municipal de Meio Ambiente e Planejamento Urbano
(Planurb)

EDITAL n. 6/2024, de 12 de março de 2024.

CONTRIBUIÇÕES DA POPULAÇÃO PARA O ESTUDO DE IMPACTO DE
VIZINHANÇA (EIV), REFERENTE AO EMPREENDIMENTO MULTIRRESIDENCIAL
COM 200 UNIDADES HABITACIONAIS - VANGUARD HOME EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS LTDA., LOCALIZADO NO LOTE P3 DA RUA NOVA ERA, BAIRRO
BELA VISTA - PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 111.954/2023-16

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, por intermédio da Agência Municipal
de Meio Ambiente e Planejamento Urbano (Planurb), comunica aos interessados que
receberá contribuições/sugestões da população para o Estudo de Impacto de Vizinhança
(EIV), referente ao empreendimento multirresidencial com 200 unidades habitacionais -
Vanguard Home Empreendimentos Imobiliários Ltda., localizado no lote P3 da Rua Nova
Era, Bairro Bela Vista - Processo Administrativo n. 111.954/2023-16, no período de 13
de março a 4 de abril de 2024.

As contribuições deverão ser protocoladas na Planurb (Rua Hélio de Castro Maia, 279 -
Jardim Paulista) em horário comercial (7h30 às 11h e 13h às 17h30) ou encaminhadas
para o e-mail sugestaoeiv@planurb.campogrande.ms.gov.br.

Os documentos estão disponíveis na Biblioteca Geógrafa Aparecida Lopes de Oliveira
(Rua Hélio de Castro Maia, 279 - Jardim Paulista) e no sítio eletrônico da Planurb,
disponível no endereço eletrônico www.campogrande.ms.gov.br/planurb

Campo Grande - MS, 12 de março de 2024.

Berenice Maria Jacob Domingues
Diretora-Presidente da Agência Municipal de Meio Ambiente e Planejamento Urbano
(Planurb)

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS
PÚBLICOS

PORTARIA AGEREG n. 21, DE 13 DE MARÇO DE 2024.

FICA HOMOLOGADO O REAJUSTE TARIFÁRIO DO SERVIÇO PÚBLICO DE
TRANSPORTE COLETIVO NO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

ODILON DE OLIVEIRA JÚNIOR, Diretor-Presidente da Agência Municipal de Regulação
dos Serviços Públicos - AGEREG, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o
inciso VII, do art. 32, da Lei Municipal n. 5.793, de 3 de janeiro de 2017, e tendo em
vista o disposto nos arts. 7º e 36, da Lei Municipal n. 4.423, de 8 de dezembro de 2006
e;

Considerando as Normas da Concessão do Serviço Público de Transporte Coletivo
Urbano – Edital de Concorrência n. 082/2012 e Contrato de Concessão n. 330, de 25 de
dezembro de 2012;

Considerando que a Agência Municipal de Regulação dos Serviços Públicos apurou
o reajuste tarifário para o ano de 2024 do Sistema Municipal de Transporte Coletivo
através do Processo Regulatório n. 105769/2023-10, submetido à consulta do Conselho

Municipal de Regulação e Controle Social no percentual de 2,94%.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica homologado o percentual 2,94% (dois inteiros e noventa e quatro
centésimos por cento) para o Reajuste Tarifário do Sistema Municipal de Transporte
Coletivo, conforme disposto na Estrutura Tarifária em anexo.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA AGEREG n. 21, de 13 DE MARÇO DE 2024.
Estrutura Tarifária do Sistema Municipal de Transporte Coletivo no Município
de Campo Grande-MS

Linhas convencionais e
Distritais Tarifa

Usuários do serviço de transporte
coletivo, pessoas físicas e
jurídicas de direito privado

R$ 4,75

Órgãos públicos da administração
direta e indireta R$ 5,95

Datas especiais
Dia do Trabalho
Dia das Mães
Dia dos Pais
Aniversário de Campo Grande
Finados Natal
Ano Novo

40% (quarenta por cento) do valor da tarifa
convencional R$ 1,90

Nota 1: O troco máximo estipulado para terminais de transbordo e estação PEG-FÁCIL é
de R$ 20,00 (vinte reais).

Nota 2: A tarifa em datas especiais no valor de R$ 1,90 (um real e noventa centavos)
será exclusiva para pagamento com cartão eletrônico recarregável (Smart Card).

CAMPO GRANDE-MS, 13 DE MARÇO DE 2024.

Odilon de Oliveira Junior
Diretor-Presidente da Agência Municipal de Regulação dos Serviços
Públicos de Campo Grande - MS

FUNDAÇÃO SOCIAL DO TRABALHO DE CAMPO GRANDE

EDITAL FUNSAT N. 01-05-2024
CONVOCAÇÃO DOS TRABALHADORES CLASSIFICADOS PARA O PROGRAMA DE
INCLUSÃO AO MERCADO DE TRABALHO-PRIMT

O Diretor-Presidente da Fundação Social do Trabalho – FUNSAT, da Prefeitura Municipal de
Campo Grande - MS, no uso de suas atribuições, CONVOCA  os candidatos classificados
no PROGRAMA DE INCLUSÃO AO MERCADO DE TRABALHO-PRIMT para contratação de
acordo com as vagas existentes, a comparecerem na Fundação Social do Trabalho
de Campo Grande, Rua Quatorze de Julho, 992 - Vila Glória, conforme relação nominal,
local, data e horário especificados no Anexo Único a este Edital, munidos dos seguintes
documentos ORIGINAIS:

Registro Geral de Identificação (RG);
Carteira de trabalho – CTPS (física ou digital);
Inscrição no Cadastro de Pessoa Física – CPF;
Número do PIS;
Comprovante de residência;
Certidão de nascimento ou casamento;
Certidão de nascimento ou RG e CPF, dos filhos, dependentes e agregados;
Comprovante da escolaridade ou declaração de escolaridade;
Certificado militar, quando couber;
CAD ÚNICO (atualizado);

OS DEMAIS CANDIDATOS SERÃO CONVOCADOS POSTERIORMENTE,
CONFORME A ABERTURA DE VAGAS.

CAMPO GRANDE-MS, 14 DE MARÇO DE 2024.

PAULO DA SILVA
Diretor-Presidente da Fundação Social
do Trabalho de Campo Grande-MS-FUNSAT

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 01.05/2024
CRONOGRAMA PARA APRESENTAÇÃO DO CANDIDATO

DATA: 18 DE MARÇO DE 2024

HORÁRIO: DAS 07H ÀS 10H

LOCAL: FUNDAÇÃO SOCIAL DO TRABALHO/FUNSAT

ENDEREÇO: RUA QUATORZE DE JULHO, N.992- VILA GLÓRIA (CENTRO)

CLASS. NEGRO

9 JOSELINA NUVES CHIMENDES

10 NATHIELI DE JESUS COSTA

11 CHRISTINA PEREIRA DA SILVA

12 KATIUCI MACIEL DA COSTA RODRIGUES

13 REBECA DA SILVA DA ROSA

CLASS. AMPLA CONCORRENCIA

119 BIANCA MACEDO MARIANO

120 EVARISTO GARCIA FIGUEIREDO SOBRINHO

121 MAX WILLIAN CARDOSO VIEIRA

leonardo
Riscado

leonardo
Riscado